
 

 
  

 

ประกาศคณะนิตศิาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 

เรื่อง รูปแบบการจัดการเรียนการสอนภาค ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ 

หลักสูตรนิติศาสตรมหาบัณฑิต คณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ (ฉบับที่ ๒) 
 

   

เพื่อให้รูปแบบการจัดการเรียนการสอนของหลักสูตรนิติศาสตรมหาบัณฑิตในภาค ๒ ปีการศึกษา 

๒๕๖๔ มีความสอดคล้องกับสภาพการณ์ มีความชัดเจน มีมาตรฐานทางวิชาการในการจัดการเรียนการสอน 

ในระดับบัณฑิตศึกษา เพื ่อให้อาจารย์ผู ้สอนและผู ้เรียนได้สามารถวางแผนการเรียนการสอนได้อย่างมี

ประสิทธิภาพ และสอดคล้องกับประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เรื่อง มาตรการป้องกันและควบคุม

การระบาดของโรคโควิด ๑๙ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๙ แห่งข้อบังคับสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ว่าด้วยการบริหาร

และการดำเนินงานของส่วนงานภายในสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๕๗ กำหนดรูปแบบการ

จัดการเรียนการสอนภาค ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ หลักสูตรนิติศาสตรมหาบัณฑิต คณะนิติศาสตร์ สถาบัน

บัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑   ประกาศนี้ใช้บังคับสำหรับการเรียนการสอนในหลักสูตรนิติศาสตรมหาบัณฑิต ภาคปกติ และ

ภาคพิเศษ ภาค ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ จนกว่าจะมีการเปล่ียนแปลง 

ข้อ ๒   ให้ยกเลิกประกาศคณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์เรื่อง รูปแบบการจัดการ

เรียนการสอนภาค ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ หลักสูตรนิติศาสตรมหาบัณฑิต คณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิต 

พัฒนบริหารศาสตร์ ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ และให้ใช้ประกาศฉบับนี้แทน 

ข้อ ๓  หลักสูตรนิติศาสตรมหาบัณฑิตจัดการเรียนการสอนในภาค ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ ในรูปแบบ

ผสมผสาน โดยจัดการเรียนการสอนในที่ตั้ง (On-Site) ณ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เป็นระยะเวลา  

๒ สัปดาห์ สลับกับการจัดการเรียนการสอนออนไลน์ (Online) ในระบบ ZOOM เป็นระยะเวลา ๒ สัปดาห์ 

ตามกำหนดเวลา ดังต่อไปนี้ 

 

 

สัปดาห์ที่ ... 

๒/๒๕๖๕



๒ 
 

สัปดาห์ท่ี ตารางเรียน (ภาคปกติ) ตารางเรียน (ภาคพิเศษ) รูปแบบ 

ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ วันเสาร์ที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๕  (เวลา ๙.๐๐-๑๒.๐๐ น.)  Online (ZOOM) 

๑ ๑๗-๒๑ มกราคม ๒๕๖๕ ๒๒-๒๓ มกราคม ๒๕๖๕ Online (ZOOM) 

๒ ๒๔-๒๘ มกราคม ๒๕๖๕ ๒๙-๓๐ มกราคม ๒๕๖๕ Online (ZOOM) 

๓ ๓๑ มกราคม - ๔ กุมภาพนัธ์ ๒๕๖๕ ๕-๖ กมุภาพันธ์ ๒๕๖๕ Online (ZOOM) 

๔ ๗-๑๑ กมุภาพันธ์ ๒๕๖๕ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ Online (ZOOM) 

๕ ๑๔-๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ๑๙-๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ On-Site 

๖ ๒๑-๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ๒๖-๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ On-Site 

๗ ๒๘ กุมภาพันธ์ - ๔ มนีาคม ๒๕๖๕ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๕ Online (ZOOM) 

๘ ๗-๑๑ มีนาคม ๒๕๖๕ ๑๒-๑๓ มีนาคม ๒๕๖๕ Online (ZOOM) 

๙ ๑๔-๑๘ มีนาคม ๒๕๖๕ ๑๙-๒๐ มีนาคม ๒๕๖๕ On-Site 

๑๐ ๒๑-๒๕ มีนาคม ๒๕๖๕ ๒๖-๒๗ มีนาคม ๒๕๖๕ On-Site 

๑๑ ๒๘ มีนาคม - ๑ เมษายน ๒๕๖๕ ๒-๓ เมษายน ๒๕๖๕ Online (ZOOM) 

วันที่ ๔-๑๗ เมษายน ๒๕๖๕ ไม่มกีารเรียนการสอน 

๑๒ ๑๘-๒๒ เมษายน ๒๕๖๕ ๒๓-๒๔ เมษายน ๒๕๖๕ Online (ZOOM) 

๑๓ ๒๕-๒๙ เมษายน ๒๕๖๕ ๓๐ เมษายน-๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕ On-Site 

๑๔ ๒-๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕ ๗-๘ พฤษภาคม ๒๕๖๕ On-Site 

๑๕ ๙-๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๕ ๑๔-๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕ On-Site 

สอบปลายภาค  ระหว่างวันที่ ๒๑ พฤษภาคม - ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๕ On-Site 

ประกาศผลสอบ  ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๔ 
 

ข้อ ๔  ให้นักศึกษาตรวจสอบตารางบรรยายและห้องบรรยาย ทั้งในระบบการเรียนการสอนในที่ตั้ง  

และระบบการเรียนการสอนออนไลน์ทางเว็บไซต์ http://law.nida.ac.th/program/16/70 ทุกวันพุธของ

สัปดาห์ก่อนการเรียนการสอน และสามารถดาวน์โหลดเอกสารประกอบการบรรยายได้ในระบบ REG  

ข้อ ๕  ในการจัดการเรียนการสอนในที ่ตั ้ง ให้ดำเนินการตามมาตรฐานทางสาธารณสุขของรั ฐ 

และที่สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ประกาศกำหนดสำหรับการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดต่อ 

โดยเคร่งครัด   

ข้อ ๕ ... 

http://law.nida.ac.th/program/16/70


๓ 
 

ข้อ ๖  ในการจัดการเรียนการสอนออนไลน์ ให้ดำเนินการตามประกาศคณะนิติศาสตร์ สถาบัน

บัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เรื่อง แนวทางในการจัดการเรียนการสอนออนไลน์และการติดต่อของนักศึกษา 

ในสถานการณ์ที่ไม่สามารถจัดการเรียนการสอนตามปกติ ลงวันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เฉพาะในส่วนของ

การจัดการเรียนการสอนในระบบออนไลน์ โดยอนุโลม 

ข้อ ๗   ในกรณีที่มีปัญหาการปฏิบัติหรือการตีความเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณบดีเป็น  

ผู้วินิจฉัยและให้ถือเป็นที่สุด 

 

 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่         มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

 

 

               (รองศาสตราจารย์นเรศร์ เกษะประกร) 

     คณบดีคณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 

๑๒


